
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024101000091

91

Nº 197, quinta-feira, 10 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 32/2019.
Nº Processo: 23112.104934/2019-76.
Pregão. Nº 17/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prorrogação excepcional por 12 (doze) meses. Vigência: 02/11/2024 a 01/11/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 239.917,20. Data de Assinatura: 08/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 28/2020.
Nº Processo: 23112.015088/2020-54.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 10/10/2024 a 09/10/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 664.417,27. Data de Assinatura: 09/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.041876/2022-34.
Pregão Nº 90029/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 43.347.330/0001-60 - LAMARO LIMA ENGENHARIA E SOLUCOES INTELI G E N T ES
LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos
especializados em manutenção preventiva e corretiva em ambiente de datacenter, para
atender as necessidades da universidade federal de sergipe..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 07/10/2024 a
06/10/2025. Valor Total: R$ 891.756,00. Data de Assinatura: 07/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 74/2023.
Nº Processo: 23113.016202/2023-04.
Pregão. Nº 74/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 11.157.097/0001-67 - LICITAO CONSULTORIA, PROJETOS E SERVICOS LTDA.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato de 10/10/2024 a 31/12/2024.. Vigência:
10/10/2024 a 31/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 40.981,20. Data de
Assinatura: 08/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 47/2024.
Nº Processo: 23113.011855/2023-99.
Concorrência. Nº 90005/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE. Contratado: 04.198.561/0001-06 - POTENCIA CONSTRUTORA LTDA. Objeto:
Prorrogar a vigencia do contrato por mais 30 (trinta) dias.. Vigência: 11/10/2024 a
09/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.485,29. Data de Assinatura:
08/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 58/2022.
Nº Processo: 23113.007139/2022-40.
Inexigibilidade. Nº 11/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 07.946.893/0001-01 - AXONAL CONSULTORIA TECNOLOGICA LTDA.. Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato. Vigência do Termo Aditivo: 14/10/2024 a 13/10/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 45.000,00. Data de Assinatura: 08/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2024).

EDITAL Nº 8, DE 9 DE OUTUBRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Sergipe
comunica que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Visitante.

Período de inscrições: 11/10/2024 a 09/11/2024.
Total de vagas: 23 vagas.
Programas de Pós-Graduação: Administração; Agricultura e Biodiversidade;

Biologia Parasitária; Biotecnologia; Ciência da Informação; Ciências da Saúde; Ciências
Fisiológicas; Educação; Ensino de Ciências e Matemática; Física; Geociências e Análises de
Bacias; Geografia; História; Letras; Matemática; Meio Ambiente; Psicologia; Química;
Recursos Hídricos; Sociologia. Edital na íntegra no endereço eletrônico: dcmop.ufs.br (menu
"Concursos e Seleções").

THAIS ETTINGER OLIVEIRA SALGADO

EDITAL Nº 38, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 004/2024, com
extrato publicado no D.O.U. em 25/07/2024, retificado pelos Editais de Retificação nº 01 e 02, publicados no D.O.U. em 30/07/2024 e 08/08/2024, respectivamente, e Edital Complementar
nº 01, publicado na página do Edital em 15/08/2024, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Ciências Sociais/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.010174/2024-94

. .Matérias de Ensino .Antropologia I, Sociologia I e Política I

. .Disciplinas .Antropologia I, Sociologia I e Política I

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: LUIZ ENRIQUE VIEIRA DE SOUZA - 82,48
2º LUGAR: WILLIAMS SOUZA SILVA - 67,80

3º LUGAR: FÁBIO SILVA SOUZA - 61,32
4º LUGAR: INGRIT MACHADO JAMPIETRI DE PAIVA - 60,60

5º LUGAR: ALEXANDRE DE JESUS DOS PRAZERES - 60,48
. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .1º LUGAR: ALEXANDRE DE JESUS DOS PRAZERES - 60,48
. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 39, DE 8 DE OUTUBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 004/2024, com
extrato publicado no D.O.U. em 25/07/2024, retificado pelos Editais de Retificação nº 01 e 02, publicados no D.O.U. em 30/07/2024 e 08/08/2024, respectivamente, e Edital Complementar
nº 01, publicado na página do Edital em 15/08/2024, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Geologia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.015400/2024-23

. .Matérias de Ensino .Prospecção Mineral; Geologia Econômica; Geologia de Minas e Lavra

. .Disciplinas .Geologia Econômica; Fundamentos de Geologia; Geologia de Campo V

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: LUCIANA VIEIRA DE JESUS - 70,08
2º LUGAR: RENAN SIQUEIRA - 65,76

3º LUGAR: VITOR EMMANUEL PAES SILVEIRA - 55,00

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .1º LUGAR: LUCIANA VIEIRA DE JESUS - 70,08

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 40, DE 8 DE OUTUBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 004/2024, com
extrato publicado no D.O.U. em 25/07/2024, retificado pelos Editais de Retificação nº 01 e 02, publicados no D.O.U. em 30/07/2024 e 08/08/2024, respectivamente, e Edital Complementar
nº 01, publicado na página do Edital em 15/08/2024, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Matemática/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

. .Processo .23113.009068/2024-68

. .Matérias de Ensino .Introdução ao Cálculo I, Cálculo I, Cálculo Diferencial, Cálculo Integral, Fundamentos de Matemática para Química, Vetores e Geometria Analítica, Introdução a Estatística, Cálculo Diferencial
em várias variáveis e Probabilidade e Estatística

. .Disciplinas .Cálculo I; Introdução ao Cálculo

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: EMERSON CAMPOS PEREIRA - 56,00
2º LUGAR: FABÍOLA SILVA DE TEIVE E ARGOLO - 45,40

. .Cotas (Lei nº 12.990/2014) .1º LUGAR: EMERSON CAMPOS PEREIRA - 56,00

. .Cotas (Decreto nº 3.298/1999) .Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor


